
АДМ1Н1СТР АЦ1Я 
САКСЬКОГО РАЙОНУ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 

В1ДД1Л ОСВ1ТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

12.10.2022 №284

г. Саки

О проведении информационно­
разъяснительной работы по организации 
государственной итоговой аттестации и 
вопросам проведения процедур оценки 
качества образования в Сакском районе в 
2022/2023 учебном году

Во исполнение п. 2 приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 07.10.2022 №1530 «О проведении 
информационно-разъяснительной работы по организации ГИА и вопросам 
проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 
2022/2023 учебном году», с целью информирования участников, их 
родителей (законных представителей) об особенностях государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (далее -  ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить:
1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по 

организации ГИА-9 и ГИА-11 в Сакском районе в 2022/2023 учебном году 
(приложение 1).

1.2. План проведения информационно-разъяснительной работы по 
организации процедур оценки качества образования в Сакском районе в 
2022/2023 учебном году (приложение 2).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 
обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района 
Республики Крым (далее -  МКУ «ЦООиДО») (Фоменко Е.Н):

2.1. Назначить ответственного за проведение информационно­
разъяснительной работы (далее -  ИРР) в Сакском районе.



л *

2.2. Оказать организационно-методическую помощь 
общеобразовательным организациям Сакского района (далее -  ОО) при 
разработке и реализации планов проведения ИРР и процедур оценки 
качества образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Назначить ответственных за проведение ИРР в ОО.
3.2. Разработать и утвердить планы проведения ИРР

с обучающимися, их родителями (законными представителями), 
педагогическими работниками по организации ГИА-9 и ГИА-11 и 
вопросам организации процедур оценки качества образования.

3.3. Обеспечить своевременное обновление информации по вопросам 
проведения ГИА и процедур оценки качества образования в 2022/2023 
учебном году на стендах и официальных сайтах ОО (по мере поступления 
новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических 
материалов).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования Илларионову Н.А.

Начальник отдела образования

С приказом ознакомлены: / УН.А.Илларионова 
Е.Н.Фоменко

Б.А. Яковец

«__»______2022г.
« /А  у Ю _ 2022г.


